Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 06 DE ABRIL DE 2010 ANO 1 - N° 189PÁGINA - 01

DECRETO Nº 053/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Promove Servidores Públicos Municipais, lotados na Secretaria Municipal de Educação e
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto no artigo 66 da Lei Orgânica do Município;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1432/2005, Lei Municipal 1480/2006, 1492/2006 e Lei
Municipal1524/07;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam promovidos, em conformidade com as Leis Municipais acima citadas, os servidores públicos
municipais abaixo descritos:

NOME CARGO ADMISSÃO PADRÃO/NIVEL

Rosana Rocha da Cruz Auxiliar Administrativo 01.10.1988 Padrão 06 Nível H

Maria de Lurdes dos Santos Instrutor Credenciado 09.03.2006 Padrão 06 Nível B

Zeni de Piedade Ribeiro Ceron Professora 40 horas 01.04.1986 Padrão B Nível 08

Lola dos Santos Cox Professora 40 horas 01.03.1980 Padrão C Nível 10

Joslaine de Fátima Ferreira da Silva Professora 40 horas 20.03.2003 Padrão B Nível 03

Gilberto Santos da Silva Professor 40 horas 01.05.1983 Padrão C Nível 09

Elisabeth Conceição Vieira de Lara Professora 20 horas 02.05.1988 Padrão C Nível 08

Ludi Meri Raymundo Professora 20 horas 01.06.1990 Padrão C Nível 06

Eliane Ribeiro Ferraz Professora 40 horas 01.10.1988 Padrão B Nível 08

Ivonete Carneiro de Mattos Professora 40 horas 01.03.1985 Padrão B Nível 09

Rita de Cássia Santos Cioffi Professora 20 horas 26.08.1985 Padrão C Nível 09

Joceane Aparecida Sguário da Silva Professora 40 horas 28.02.2003 Padrão C Nível 03

Maria do Carmo Martins Ribas Professora 40 horas 01.04.1981 Padrão B Nível 07

Eliane Solak Ferraz Professora 40 horas 15.08.2003 Padrão C Nível 03

Sonia Valéria da Rosa Professora 40 horas 01.03.1990 Padrão C Nível 06

Ester da Silva Souza Professora 40 horas 28.02.2003 Padrão B Nível 03

Jussara Fernandes Professora 40 horas 01.06.1986 Padrão B Nível 08

Sonia das Brotas Halat Killar Professora 20 horas 05.04.1990 Padrão C Nível 06

Rosane Aparecida de Lima Guimarães Professora 40 horas 01.05.1983 Padrão C Nível 09

Sandra Mara Marcondes Ribas Professora 40 horas 02.02.1983 Padrão C Nível 09

Rosane Aparecida Oles Staron Professora 40 horas 01.03.1985 Padrão C Nível 09

Leane Cox de Brito Professora 40 horas 01.10.1988 Padrão C Nível 07

Marines de Matos Ribas Professora 40 horas 01.08.1985 Padrão C Nível 07

Art. 2º Deve o Departamento de Recursos Humanos efetuar a promoção dos servidores acima especificados,
anexando à sua ficha funcional, cópia deste ato.

Art. 3º Os recursos para fazer frente ao presente enquadramento são os do Orçamento Geral do Município,
respeitados os limites legais.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 05 de abril de 2010.

DECRETO Nº 054/2010

SÚMULA: Designa Comissão Especial da X Abril
Fest e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o aniversário da Comarca de Piraí do
Sul, em 23 de abril e a realização das festividades
alusivas, denominadas X ABRIL FEST;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica designada a Comissão Especial da X Abril
Fest, conforme abaixo relacionada:

Presidente Paulo Cézar Tonon
Tesoureiro Júlio Antonio Mainardes
Secretário Márcio Fernandes de Lima
Coordenador Geral Antonio El Achkar Filho
Coordenador de
Segurança Acácio Pucci Junior

Coordenador Adjunto José Pedro Teixeira
Coordenador Adjunto Edson Antonio Staron

Equipe Responsável pelos Desfiles e
Concursos

Coordenador Geral Paulo Henrique Capillé Fernandes

Coordenadora Adjunta Daniele Aparecida Moreira Santini

Divulgação e Marketing Antonio Anhaia Filho

Assuntos Jurídicos Carlos Alexandre Ferreira da Silva

Equipe Responsável pela Infraestrutura
Coordenador Geral Márcio Flávio da Silva

Coordenador da Engenharia Alaor Ferreira Mainardes Junior

Coordenador de Manutenção Gilson Tibucheski

Coordenador Adjunto Mauro de Oliveira

Equipe de Atendimento aos Artistas e
Convidados

Coordenador Geral Marcelo Miró Cioffi

Coordenador Adjunto Luiz Carlos Pithan

Coordenador Adjunto Daniella Fankin Bett

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Paço Municipal em, 05 de abril de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 058/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando vencido
protocolado sob o nº. 620 de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal VIVIANE
MARIA RIBAS DE SOUZA, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com a
função de “SECRETÁRIA”, as férias regulamentares a
que tem direito, referente ao período aquisitivo de 09
de março de 2009 à 09 de março de 2010,  para gozo
com 03 maio de 2010 a 22 de maio de 2010, optado
pelo requerente para conversão de 10 dias em abono
pecuniário conforme Art.143 da CLT, e o recebimento
do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
05 de abril de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal